
Prefeitura de

VARGEM
GRANDE
DE M&OSBADAS COKSTRUINDO 0  NOVO

Processo Administrative n° 0101.05553.2021

Modalidade: Pregao Eletronico n° SRP -  043/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Prego por Item

Objeto: Registro de Pretpos, do tipo menor pre<?o, visando a Contratagao de Empresa 
para Fomecimento de Materials Permanentes destinados as Secretarias Municipals do 
Municipio de Vargem Grande/MA.

Proposta readequada:
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELIEPP

CNPJ N° 31.499.939/0001-76

Processo Administrative n° 0101.05553.2021
Rua Dr. Nina Rodrigues - 2 0 -  Centro -  CEP: 65.430-000 -  Vargem Grande/MA 

CNPJ n° 05.648.738/0001-83 -  E-Mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com -  Fone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.licitacao@gmail.com


M.K.R. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP
C.N,'R.J $| .499.939/0001-76

ORC- N2 802/2021 d e ? ' :

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA 5* F I s )  C  0  f c S

V * > c
LICITACAO: PREGAO ELETRONICO N9 043/2021 -CPL/PMVG ' v  R u b ric s

PROCESSO: 0101.05553.2021 --------
DATA: 02/08/2021
HORA: 09h00min

PROPONENTE:
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, N° 88, SALA B
ARAQATUBA/SP. CEP. 16075-370 CNPJ 31.499.939/0001-76
INSCRIQAO ESTADUAL N.° 177.427.143.110 INSC. MUNICIPAL 88483
RESPONSAVEL PELO REGISTRO -  JUNTA COMERCIAL DATA DO REGISTRO -  13/09/2018
NUMERO DO REGISTRO 35602258561 F O N E -1 8  -36212782
E-MAIL -  licitacao2@kcreauipamentos.com.br
OBJETO SOCIAL -  COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

Prezados Senhores,
Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do (s) equipamento (s) abaixo descriminado, conforme edital:

ETO DA LICITACAO: CONTRATACAO DE EM PRESA PARA FORNECIM ENTO DE MATERIAIS  
PERMANENTES DESTINADOS AS SECRETARIAS M U N IC IP A L  DO M UNICIPIO DE VARGEM  GRANDE/M A

ITEM QTDE UNID. DESCRIQAO / MARCA /  MODELO
PREQO

UN.
(R$)

PREQO
TOTAL

(R$)

40 10 UN

B A L A N C A  ELE T R O N IC A  TIPO P L A T A FO R M A  C A P A C ID A D E  

300K G . MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANCAS, 
MODELO: B520 CAPACIDADE 300K6 D IV IS A O  5 0 6  
PLATAFORMA 30X 40 CM PROCEDENaA NACIO NAL
CERTTFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO 
IPEM /IN M E TR O .

R$
2.090,00

R $

20.900,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO -  R$ 20.900,00 (VINTE MIL NOVECENTOS REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentagao.
PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados a partirdo recebimento da Nota Fiscal ou Fatura 

^ IT R E G A  30 dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento 
^ tR A N T IA  12 meses a contar da entrega na unidade requisitante.

LOCAIS DE ENTREGA:
CONFORME SERA ESPECIFICADO NA ORDEM DE FORNECIMENTO.
E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO: 
licitacao2@kcreauipamentos.com.br Obs. Acaso nao receber a confirmacao de recebimento do email em 24 hs. 
entrar em contato por telefone.

Termo de Garantia
Toda a assistencia tecnica necessaria durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordos com as 
especificagoes contidas no manual de usuario, contra defeitos de fabricagao sendo pegas e mao de obra para supostas 
corregoes dentro do periodo de garantia conforme condigoes editallcias.

ASSISTENCIA TECNICA LOCAL: DC M ONTEIRO COM ERCIO & SERVICOS CIDADE: SA P LUIS - MA AV: 
VENCESLAU BRAZ N° 60 BAIRRO: FABRIL CEP: 65020640 TEL: (981 32317323 NONATO  
DADOS BANCARIOS
- BANCO DO BRASIL -  Aragatuba -  SP AGENCIA 7646-5 CONTA CORRENTE: 104-X MKR COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI -  EPP

Impostos e reajuste
ICMS = 18% (INCLUSO NO PREQO) IPl = 0,00%- ISENTO 
Os pregos sao fixos e irreajustaveis.

M.K.R. Comercio de Equipamentos Eireli -  EPP -  End: Marechal Mascarenhas de Moraes n° 88, sala B 
CEP 16.075-370 Aragatuba - SP. Telefone -  (18) 3621-2782 - Insc. Est. 177.427.143.110 - C.N.P.J 31.499.939/0001-76

mailto:E-MAIL_-_licitacao2@kcreauipamentos.com.br
mailto:icitacao2@kcreauipamentos.com.br


M.K.R. Comercio de Equipamentos Eireli - EPP
C.N/P.J 3i .499.939/0001-76

Transporte
CIF -  POR CONTA DA MKR

Disposigoes Finais
• Declaragao de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitagao e que sua Proposta 

de Pregos esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio (edital).
• Declaramos que o produto ofertado e de primeira linha e atende integralmente a todas as 

especificagoes exigidas no edital e seus anexos;
• Declaramos conhecer e nos submeter a todas as clausulas, condigoes e obrigagoes estabelecidas no 

edital de licitagao e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificagoes 
contidas no edital.

• Declaramos que conhecemos e nos submeter a todas as estipulagoes estabelecidas no ato 
convocatbrio do certame, bem como as disposigoes da Lei n°. 8666/93 e Lei n° 10.520/2002, Leis 
Complementares n°. 123/06 e 127/07, que rege o presente.

• Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos 
incidentes, taxa de administragao, materiais, servigos, encargos sociais e trabalhistas, seguros, 
embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalacao e treinamento se constante em edital e outros 
necessarios ao cumprimento integral do objeto desta licitagao.

• Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operagao elaborados conforme 
normas tenicas e em Portugubs.

• Declaramos que, estamos enquadradas no Regime de tributagao de Microempresa e Empresa de 
Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 
E NAO SOMOS OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL.

•  Garantimos assistencia tecnica local qualificada e especializada na vigencia do prazo de garantia, sem 
onus para administragao, conforme condigoes estabelecidas no edital de licitagao e seus anexos e 
ainda assistencia tecnica permanente apos o periodo de garantia.

• Declaramos que o produto -  balanga e isento de Registro Ministerio da Saude/Anvisa> Produto pois e 
considerado nao classificado para saude pela ANVISA, segundo RDC n° 260 e NOTA TECNICA N° 
03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA.

•  Declaramos para os devidos fins, que somos Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei 
Complementar n° 123/2006 e suas ajteragoes, e que fazemos prova de tal condigao com os 
documentos enviados -  DOCUMENTAQAO, conforme previsto em edital

Caso nos seja adjudicado o item, COMPROMETEMO-NOS A ASS1NAR A ATA/TERMO DE CONTRATO e segue os 
dados pessoais do contato (responsavel) e representante legal /PROCURADORA da empresa que assinara o 
ata/Termo de Contrato:

NOME: KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI DATA DE NASC. 21/03/1979
NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADA PROFISSAO: EMPRESARIA
RG: 27.601.293-8 SSP/SP emissao -  14/04/2015 CPF: 277.277.558-50
DOMICILIO: R. ARY VILELA MARTINS, 294 HAB1ANA - ARAQATUBA/SP
TELEFONE/FAX: 18-3621 2782 CEP: 160,52-900 E-MAIL: licitacao2@kcreauiDamentos.com.br

Aragatuba, (SP), 20 de agosto de 2021.
M. K. R, Com6rcio de

Equipamentos Eireii«£PP
Av. Narechal Mascarenbas de Moraisn0 88

Sata B

M.K.R. Comercio de Equipamentos Eireli -  EPP -  End: Marechal Mascarenhas de Moraes n° 88, sala B 
CEP 16.075-370 Aragatuba - SP. Telefone- (18) 3621-2782 - Insc. Est. 177.427.143.110 - C.N.P.J 31.499.939/0001-76

mailto:licitacao2@kcreauiDamentos.com.br

